
Pubblicata sul sito istituzionale il        
15/04/2014 - N.  497  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 57 del Reg. Data  15/04/2014 N. 265  del Reg. Generale

OGGETTO Esito procedura di mobilità volontaria per la copertura, a tempo 
indeterminato e pieno, di n. 1 posto di 'Istruttore Direttivo – Cat. 
D1 – Responsabile 1° Settore *Affari Generali, Istituzionali,  
Servizi Demografici*' - Approvazione verbali della commissione 
giudicatrice e graduatoria finale di merito.
 

                                  
PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati

individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA la determinazione del Responsabile del I Settore  n. 53 del 21 gennaio 2014 di
approvazione dell'avviso di mobilità volontaria per la copertura, a tempo indeterminato e pieno di
n.  1  posto  di  “Istruttore  direttivo”  categoria  D1  –  Responsabile  I  Settore  *Affari  generali,
Istituzionali, Servizi Demografici* pubblicato all’albo pretorio dal 22 gennaio 2014 al 22 febbraio
2014 e sulla G.U. 4^  Serie Speciale – concorsi ed esami n. 11 del 7 febbraio 2014;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del I Settore n. 135 del 26 febbraio
2014 con la quale si è proceduto all'esame delle domande di mobilità volontaria per la copertura del
predetto posto per accertarne l'ammissibilità; 

VISTI i  Verbali  n.  1  e  2  della  Commissione  giudicatrice  del  10  marzo  2014  relativi
all'espletamento  del  colloquio  effettuato  dalla  candidata  ammessa  dott.ssa  Maria  Lucrezia
BASTONE, nata a Nardò il 2 gennaio 1976, dai quali la stessa è risultata idonea avendo conseguito
la valutazione finale di punti 41/45;
 

VISTO l’art. 30 “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse” del D.Lgs. 30
marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni, che disciplina la cessione dei contratti di
lavoro  di  dipendenti  appartenenti  alla  stessa  qualifica  funzionale  in  servizio  presso  altre
amministrazioni pubbliche; 

PRESO ATTO che sulla base del programma triennale delle assunzioni – periodo 2014-
2016 di cui a deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 16 gennaio 2014 è previsto, per l’anno
2014, l’assunzione di un dipendente di Categoria “D1”, con il profilo professionale di Responsabile
I Settore *Affari Generali, Istituzionali, Servizi Demografici* e che ai sensi dell'art. 30, comma 2
bis, del D.Lgs 165/2001 è stato necessario avviare preventivamente procedure di mobilità volontaria
prima di bandire i concorsi per assunzioni a tempo indeterminato; 

DATO ATTO che l'art. 30 del D.Lgs. 165/2001 è stato ulteriormente novellato da parte
del  D.Lgs.  150/2009  e  l'attuale  testo  del  comma  1  prevede  la  previa  pubblicazione  della
disponibilità di posti in organico da ricoprire attraverso il passaggio diretto di personale di altre
amministrazioni,  fissando preventivamente  i  criteri  di  scelta;  il  trasferimento  è  disposto  previo
parere  favorevole  dei  dirigenti  responsabili  dei  servizi  e  degli  uffici  cui  il  personale  è  o  sarà
assegnato sulla base della professionalità in possesso del dipendente in relazione al posto ricoperto
o da ricoprire; 

ATTESO che con nota prot. n. 957 in data 28 gennaio 2014 si è provveduto a trasmettere
agli  Enti  di  competenza  (Provincia  di  Lecce  –  Regione  Puglia  –  Dipartimento  della  Funzione
Pubblica)  la  “Comunicazione  ai  sensi  dell'articolo  34  bis  del  decreto  legislativo  30/03/2001,
n. 165”; 

RICHIAMATA la  nota  prot.  n.  3758  in  data  3  marzo  2014,  acquisita  al  protocollo
dell'Ente al n. 3139 in data 14 marzo 2014, con la quale la Regione Puglia, nel trasmettere alla
Presidenza del Consiglio dei Ministri  - Dipartimento della Funzione Pubblica la copia predetta,
comunica “.... che la struttura regionale competente allo stato attuale non dispone di lavoratori che
abbiano i requisiti richiesti; 

DATO ATTO che da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica, nei due mesi dalla
ricezione della comunicazione in data 28 gennaio 2014 prevista al comma 1° dall'art. 34 bis del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non è intervenuta assegnazione di personale ai sensi del
comma 2 del medesimo articolo, e che quindi può concludersi la procedura di mobilità attivata;

Pag. 2 di 4



 
DATO ATTO che l’idoneità della candidata ammessa alla procedura di mobilità  de quo

verrà comunicata alla stessa candidata a mezzo di posta elettronica e pubblicata all’albo pretorio del
Comune; 

RICORDATO: 
•   che questo Comune è in regola con il rispetto del Patto di Stabilità Interno nel triennio precedente

e che tale condizione è tendenzialmente mantenuta per il corrente esercizio finanziario; 
•  che l'incidenza delle spese di personale è inferiore al 50 per cento delle spese correnti; 
•  che negli esercizi finanziari precedenti ed in quello attuale si è proceduto costantemente ad un 

contenimento  complessivo delle  spese di  personale come imposto  dalle  vigenti  disposizioni  
legislative; 

RICHIAMATO il  vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici  e dei
Servizi; 

RICHIAMATI gli artt. 97, comma 4°, lett. d), 107 e 109 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

RICHIAMATO l’art. 183, comma 2°, lett. a) del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

D E T E R M I N A

1) DI APPROVARE  i Verbali n. 1 e 2 della Commissione giudicatrice del 10 marzo 2014,
allegati  al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale,  per la procedura di
mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Direttivo - Categoria
D1 - Responsabile I Settore AA.GG. - *Istituzionali - Servizi Demografici* ” con i quali la
candidata ammessa Dott.ssa Maria Lucrezia BASTONE, nata a Nardò il 2 gennaio 1976, è
risultata idonea avendo conseguito la valutazione finale di punti 41/45.

2) DI  DISPORRE la  pubblicazione  della  presente  determinazione  all’Albo  Pretorio
Informatico dell’Ente, la pubblicazione dei verbali sul sito dell'Ente alla pagina “Bandi di
concorso”.

3) DI  RICHIEDERE  all'Ente  di  appartenenza  della  candidata  Dott.ssa  Maria  Lucrezia
BASTONE, risultata idonea alla copertura del posto di cui trattasi, il prescritto nulla osta al
“passaggio  diretto”  verso  questa  Amministrazione  Comunale,  passaggio  da  attuarsi  con
accordo con l'Ente di provenienza.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  15/04/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  15/04/2014 F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE
 

================================================================================
  N. 497 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   15/04/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  15/04/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT. DOMENICO CACCIATORE
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 15/04/2014
	N. 265 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

